
Решение по делу №Т04-156/2017 о нарушений антимонопольного законодательства

Исх. № 04-04/10882 от 04.07.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…>;
Членов Комиссии: <…>,

 <…>,

рассмотрев жалобу <…> (далее – заявитель) на действия организатора торгов -
ООО «БАЗИС 22» при организации проведения торгов на продажу арестованного
имущества, извещение о проведении  которого размещено в газете «Республика
Татарстан» от 09.06.2017г. №82, в присутствии (отсутствии);

- организатор торгов –  не явился, извещен;

- заявитель – не явился, извещен;

У С Т А Н О В И Л А:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан (далее – Управление) поступила жалоба <…> (далее – заявитель) на
действия организатора торгов - ООО «БАЗИС 22» при организации проведения
торгов на продажу арестованного имущества, извещение о проведении  которого
размещено в газете «Республика Татарстан» от 09.06.2017г. №82.

Суть жалобы: нарушение действующего законодательства при проведении
торгов, а именно: неопубликование извещения о проведении торгов на сайте
https://torgi.gov.ru/.

Данная жалоба рассматривается в рамках статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
по правилам которой  антимонопольный орган рассматривает жалобы на
действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
либо в случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в соответствии
с Федеральным законом от 18.07.2011 г. N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение
которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд.

Доводы заявителя.

Организатор торгов ООО «БАЗИС 22» в газете «Республика Татарстан» от
09.06.2017г. №82 разместило извещение о проведение торгов имуществом,

https://torgi.gov.ru/


арестованным судебным приставами. При этом день подачи заявок и внесения
задатка установлен 09.06.2017г. Данное извещение не было опубликовано на сайте
https://torgi.gov.ru/.

Позиция ответчика.

В газете «Республика Татарстан» от 09.06.2017г. №82 было опубликовано
извещение. Дата проведения торгов указано 15.06.2017г. в 12:00.

Выход вышеуказанного извещения с датой проведения торгов 15.06.2017г. было
запланировано в газете «Республика Татарстан» от 02.06.2017г. №78.

В связи с необходимостью корректировки извещения и добавления лотов печать
извещения в газете «Республика Татарстан» от 02.06.2017г. №78 был отменен. После
обновления извещения, ООО «БАЗИС 22» подготовило объявление о проведении
торгов с датой 22.06.2017г. и планировало разместить в газете «Республика
Татарстан» от 09.06.2017г. №82.

 

<…>

 

Факт публикации информации об отмене торгов подтверждается газетой.

По этим же основаниям информация о торгах, назначенных на 15.06.2017г. не
размещалась на сайте https://torgi.gov.ru/, ввиду ошибочно размещенного
извещения в СМИ.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 23 и 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Комиссия,

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу <…> на действия организатора торгов - ООО «БАЗИС 22» при
организации проведения торгов на продажу арестованного имущества,
извещение, о проведении  которого размещено в газете «Республика Татарстан»
от 09.06.2017г. №82, необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии <…>
Члены Комиссии <…>

 <…>

https://torgi.gov.ru/
https://torgi.gov.ru/

